
ÅRSPLAN FOR BLOMKÅLSOPPEN 2024 

Som vi ser i årsmeldinga har 2023 vært et aktivt og godt år for Blomkålsoppen. Vi tror 

det vil fortsette i 2024, vi har et godt styre og mange gode medhjelpere.  

Vi fikk innvilget søknaden om støtte til mikroskop i 2023 og nå er vi klare for 

mikroskopikurs i løpet av første halvdel av 2024, dette er et solid løft for oss og vi 

håper det vil føre til økning av både kunnskap og interesse for sopp i året som 

kommer.  

Vi er nå godt etablert på Samsen, med tilgang til møtelokaler og et eget lagerrom der 

vi har alle våre eiendeler. Dette vil virke samlende og positivt for aktiviteten i 

foreningen. En nyskapning inneværende år er medlemsmøter der vi i første omgang 

møtes hver torsdag i partallsuker. På møtene har vi et emne og en person som 

holder et lite innlegg. Det skal være innhold med lav terskel, formålet er å dele av den 

kunnskapen som vi vet medlemmer i foreningen har. I tillegg tenker vi at møtene kan 

være et sosialt og faglig møtested som kan engasjere medlemmene våre. Det er 

viktig at vi møtes og blir kjent, slik kan vi utveksle erfaringer og kunnskap og 

medlemskap i foreningen blir enda mer interessant.  

I tillegg til møtene tenker vi selvsagt å fortsette med turer i felten der vi ser etter sopp 

og nyttevekster. Nyttevekstkyndige og soppsakkyndige er alltid med på disse turene. 

Vi håper at turene kan bidra til å spre kunnskap samt inspirere medlemmer til å gå 

kurser, være med på samlinger og kanskje etter hvert gå opp til prøve som sakkyndig 

enten det gjelder nyttevekster eller sopp.  

Styrkingen av styret i 2023 er en satsing vi ønsker å videreføre, med flere folk knyttet 

til planlegging og gjennomføring av ulike arrangement vil flere bli engasjert i ulike 

aktiviteter. Dette bidrar både til at presset på styremedlemmene minker og at flere blir 

mer aktive.  

Facebook som kommunikasjonskanal til medlemmene er et evig tilbakevendende 

tema. Vi jobber stadig med saken 

Sopp og nyttevekster, med sin kobling til positivt ladde ord i tiden; slik som 

bærekraftig sanking, kortreist, økologisk mat og fokus på biologisk mangfold er stadig 

mer aktuelt. Foreningen vår er absolutt i vinden. Vi håper derfor på fortsatt økt 

medlemsvekst i 2024 og styret vil jobbe med tiltak for å verve nye medlemmer. Det vil 

både styrke økonomien og føre til økt aktivitet i foreningen. Spesielt gledelig er det at 

vi ser ut til å appellere til yngre aldersgrupper.  
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